
Akce:           DD Sokolnice 
           Stavební úpravy WC 
Investor:      Domov pro seniory Sokolnice Zámecká 57 664 52 Sokolnice 
Projektant:  Ing.arch. Jaroslav Šustala Rozprýmova 999  664 53 Újezd u Brna  
          ČKA 2156 
 
Zpracováno podle vyhl.405 ze 24.11.2017 
 
    
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A .  P R Ů V O D N Í    Z P R Á V A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě  duben   2019                                        Vypracoval:   Ing.arch. Jaroslav Šustala 
 
 
 



 
A1.  Identifikační údaje: 
A1.1  Údaje o stavbě    
 
a)  Název stavby:  DD Sokolnice - Stavební úpravy WC 
b)  Místo stavby:  Domov pro seniory Zámecká 57 664 52 Sokolnice 
c)  Předmět dokumentace: Stavební část ke stavebnímu řízení 
 
A1.2  Údaje o žadateli:                                                       
a)  Domov pro seniory Sokolnice Zámecká 57 664 52 Sokolnice 
b)  Místo stavby: Zámecká 57 664 52 Sokolnice 

c)  Předmět dokumentace: Stavební úpravy WC. 
 
A1.3  Údaje o zpracovateli dokumentace: 
a)  Ing.arch. Jaroslav Šustala INPROJ IČO : 11485680 
b)  Ing.arch. Jaroslav Šustala  autorizovaný architekt ČKA 2156   
c)  Jména a příjmení další - Neuvedeno 
 
A2  Členění stavby na objekty: 
A2.1  Jedná se o dílčí stavební úpravy stávajících WC. 
 
A3  Seznam vstupních podkladů: 
a)  Rozsah řešeného území: 
  Projekt řeší dílčí stavební úpravy stávajících WC. WC jsou umístěny ve stávajícím 
objektu zámku na parcele č.374 v k.ú. Sokolnice. 
b)  Seznam souvisejících a podmiňujících investic: 
  Stavební úpravy si nevyžádají žádné související a podmiňující investice. 
c)  Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby RD: 
  Objekt zámku je na p.č.374 v k.ú. Sokolnice. Uvedený pozemek je pozemek staveb-
níka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akce:           DD Sokolnice 
           Stavební úpravy WC 
Investor:      Domov pro seniory Sokolnice Zámecká 57 664 52 Sokolnice 
Projektant:  Ing.arch. Jaroslav Šustala Rozprýmova 999  664 53 Újezd u Brna  
          ČKA 2156 
 
Zpracováno podle vyhl.405 ze 24.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.    VÝKRESOVÁ  DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě  duben     2019                                          Vypracoval:   Ing.arch. Jaroslav Šustala 
 
 
 



D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení  
Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických 
zařízení se zpracovává po objektech a souborech technických nebo technologických zařízení 
v následujícím členění v přiměřeném rozsahu: 
 
D  DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU 
 
D1  Charakteristické půdorysy  
D2  Technická zpráva 
   
 
Dokladová část: 
 
Nedoloženo 
 
D2  Technická zpráva 
 
Jednotlivé WC jsou umístěny v sekcích A,B,C a D objektu zámku.  
 
Sekce A patro, WC č.1.44 a 1.45 
WC 1.45 je poměrně stísněné, navržené umístění GEBERITU bude nutné řešit tak, že rám 
bude zapuštěn do předem vysekané niky v obvodové zdi a zazděn YTONGEM v tl. 150mm. 
Tím zůstanou zachovány rozměry tak, aby bylo možno WC používat relativně pohodlně. 
Toaletní mísa bude osazena výše, tj. 500mm, jak je určeno pro invalidy – JIKA LYRA PLUS 
Compact 360x490mm. 
Na stěnu bude osazeno madlo pro uchycení.  
WC 1.44 – zde bude umístěn pro minimální rozměry kabiny jen pisoár. Bude to JIKA 
GOLEM antivandal urinál 305x340 odsávací s radarovým senzorem. Zde bude umístěno ta-
ké madlo. V obou WC budou provedeny nové obklady bělninou do výšky zárubní dveří. 
 
Sekce B patro, WC č.1.55 a 1.56 
WC 1.55 je sice malé, ale lze počítat s umístěním zavěšeného klozetu JIKA LYRA PLUS 
360x490mm, zazdívka rámu GEBERITU bude provedena YTONGEM tl.150mm 
s nakotvením do stávajícího zdiva kulatinou Ø10mm, s umyvadlem 550x400mm a osušová-
kem rukou. Budou provedeny obklady bělninou do výše zárubní a budou vyměněny dveře 
80x197. 
WC 1.56 je menší, nežli 1.55, proto zde bude osazen stojící klozet LAUFENALBONOVA 
350x480x500 přímo ke zdi, nádrž na splachování bude umístěna samostatně a výše. WC 
bude pro klienty, klozet bude zvýšený. Nádrž ke splachování bude GEBERIT AP 116 nízko-
položená o rozměrech 34x13.5x43. Bude zde také umývátko IDEASTANDARD 350X260mm 
a osušovák rukou. Opět budou provedeny obklady bělninou do výše zárubní. Dále budou 
vyměněny dveře 80x197. 
 
Sekce C patro, WC č. 1.73 
WC 1.73 bude osazeno GEBERITEM se závěsným klozetem, který bude zabudován do při-
zdívky z YTONGU v tl. 150mm, která bude kulatinou Ø10mm kotvena do stávající zdi. Aby 
byla zachována použitelnost WC co do rozměrů, budou umyvadlo a osušován rukou umístě-
ny naproti přes chodbičku do koupelny. Toto řešení po dohodě vyhovuje technické kanceláři. 
Budou provedeny obklady bělninou do výše zárubní a budou vyměněny dvoje dveře 70x197. 
 
Sekce D přízemí, WC č.0.18 a 0.19 
WC 0.18 bude samostatné WC osazené GEBERITEM se závěsným klozetem a pisoárem. 



Závěsný klozet bude KOLONOVA PRO 355x530mm, urinál bude JIKA GOLEM antivandal 
305x340 odsávací s radarovým senzorem. WC 0.19 bude provedeno jako WC pro postižené 
na vozíčku. Bude osazeno specielní zvýšenou a delší mísou a opatřeno po stranách madly.  
Bude to závěsný klozet KOLONOVA PRO BB 35,5x70 osazen tak, aby výška sedáku byla 
460mm. Bude zde malé umývátko a madlem svislým dl.500mm. Bude zde věšák na oděv. 
V předsíni bude umyvadlo 550x400mm a osušovač rukou. Stávající zděné příčky kromě 
příčky napravo u vedlejší místnosti budou odstraněny z důvodu změny dispozice a nahraze-
ny budou příčkami ze sádrokartonu. Osazeny zde budou dveře 70x197, 80x197 a do předsí-
ně budou osazeny dveře posuvné 80x198. Bude také provedena nová keramická dlažba a 
bělninové obklady do výše zárubní, tj.2000mm. 
Ovládání splachovacího zařízení musí být umístěno na straně, ze které je volný přístup k zá-
chodové míse, nejvýše 1200mm nad podlahou a musí být v dosahu osoby sedící na míse. 
U záchodové mísy musí být instalována na každé straně madla ve výši 800mm od podlahy 
vzdálená od sebe 600mm. V bezbarierové kabině musí být dále v dosahu ze záchodové 
mísy ve výšce 600-1200mm nad podlahou, a rovněž v dosahu z podlahy-nejvýše 150mm 
nad podlahou instalovány ovladače signalizace nouzového volání a uvedeno do které míst-
nosti bude signalizace vyvedena. 
 
Sekce D přízemí, WC č.0.13 
WC 0.13 bude samostatné WC u kuchyně vedle schodiště a výtahu. Zdivo beze změn, zů-
stanou dveře 60x197, budou provedeny obklady bělninou do výše zárubní. Osazen bude zá-
věsný klozet JIKA LYRA PLUS na rám GEBERIT, který bude zapuštěn do vysekané niky ve 
zdivu a zazděn YTONGEM tl.150mm. Bude zde větší umyvadlo 500x400 a osušovač rukou. 
 
Sekce D patro, WC č.1.27 
WC 1.27 bude samostatné WC vedle schodiště a výtahu určené personálu. S ohledem na 
stísněné rozměry kabiny zde bude osazen závěsný klozet JIKA LYRA PLUS 360x490mm na 
rám GEBERIT, který bude zapuštěn do vysekané niky ve zdivu. Rám bude zazděn 
YTONGEM tl.150mm. Bude zde malé umývátko IDEA STANDARD 350x260mm a osoušeč 
rukou, stěny budou obloženy bělninou do výše zárubní, tj.200mm. 
 
Sekce D 2.patro, místnost WC bez označení číslem 
Toto WC ve 2.patře bude samostatné WC vedle schodiště a výtahu. Kabina WC má mini-
mální rozměry a proto zde bude osazen stojící zvýšený klozet LAUFENALBONOVA 
350X480X500 přímo ke zdi a na podlahu. Nádrž pro splachování bude pověšená na zeď ja-
ko nízkopoložená typu GEBERIT AP 116 o rozměrech 34x13.5x43. Osazeno bude také malé 
umývátko IDEA standard 350x260mm a osušovač rukou. Zdivo a dveře zůstávají beze 
změn, dveře jsou 60x197. Budou provedeny obklady bělninou do výše 2000mm. 
 
 
         
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


